
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di CASERTA 

www.csa.caserta.bdp.it e-mail:usp.ce@istruzione.it 

 
 
   
 

                                                                                  
     L DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. n.42/2009 che consentiva l’aggiornamento della graduatoria solo nella 

provincia dove gli aspiranti risultavano nel biennio precedente e, inoltre, concedeva 
agli aspiranti di scegliere senza cancellazione dalla graduatoria di appartenenza 
ulteriori tre province in cui figurare in posizione subordinata (in coda); 

VISTE  le graduatorie di questa provincia redatte ai sensi del D.M. 42/2009 in cui il prof. 
Colanfrancesco Domenico Francesco risultava in coda e non a pettine; 

VISTA la sentenza n. 925/2016 RG n. 542/2015 del Tribunale Ordinario di Cassino – Sezione 
Lavoro – che accoglie il ricorso del prof. Colafrancesco Domenico Francesco nato il 
06/05/1961 (CE) rappresentato e difeso dallo Studio Legale Broccoli Maria Dolores, 
Walter Miceli e Fabio Ganci, con la quale dichiara il diritto del ricorrente ad essere 
inserito a pettine nelle GAE di questa provincia per la classe di concorso A020 (ex 
A038 -Fisica), in conformità al punteggio posseduto per il biennio 2009/2011; 

ATTESO che il prof. Colanfrancesco Domenico Francesco è già docente di ruolo per la classe 
di concorso A020 (ex A038) con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2011 
ed in servizio in provincia di Frosinone; 

 RITENUTO di dover adempiere alla sentenza n. 925/2016 RG n. 542/2015 del Tribunale 
Ordinario di Cassino – Sezione Lavoro – 

 
DECRETA 

 
In applicazione della sentenza n. 925/2016 RG n. 542/2015 del Tribunale Ordinario di Cassino 

– Sezione Lavoro – al docente Colafrancesco Domenico Francesco nato il 06/05/1961 (CE) 
viene riconosciuta la decorrenza giuridica della nomina in ruolo dal 01/09/2010 per la medesima 
classe di concorso A020 (ex A038 Fisica). 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
           
  
                                      IL DIRIGENTE 
              Vincenzo ROMANO 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
Al MIUR-U.S.R. per la Campania  NAPOLI 
Al Prof. Colafrancesco Domenico Francesco 
Via Sandro Pertini,13  81020 CAPODRISE 
Alla Ragioneria Prov.le dello Stato            CASERTA 
Al SITO WEB     SEDE 
 
 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0002835.14-03-2017


		2017-03-13T10:50:39+0000
	ROMANO VINCENZO




